
офіційний веб-сайт
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг

 
[повернутись]

 
 
 

 
 

Дата розміщення на сайті: 12.12.2018

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ

У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

 

ПОСТАНОВА

11.12.2018                   № 1792

 

Про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання для потреб бюджетних
установ, релігійних організацій та інших споживачів (крім населення) ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ

«РІВНЕТЕПЛОЕНЕРГО»

 

Відповідно до статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та
комунальних послуг», статей 5, 6 Закону України «Про державне регулювання у сфері комунальних послуг», Порядку формування
тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з централізованого опалення і постачання
гарячої води, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та
комунальних послуг, від 24 березня 2016 року №  377, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 червня 2016 року за
№  835/28965, Процедури встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання, затвердженої
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 березня
2016 року №  528, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 20 липня 2016 року за №  993/29123, Національна комісія, що
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, ПОСТАНОВЛЯЄ:

 

1. Установити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «РІВНЕТЕПЛОЕНЕРГО» тарифи на теплову енергію, її
виробництво, транспортування, постачання на рівні:

1) для потреб бюджетних установ:

тариф на теплову енергію – 1541,10 грн/Гкал (без ПДВ) (у тому числі: паливна складова – 1100,44 грн/Гкал; решта витрат, крім
паливної складової – 440,66 грн/Гкал) за такими складовими:

тариф на виробництво теплової енергії – 1424,83 грн/Гкал (без ПДВ) (у тому числі: паливна складова – 1100,44 грн/Гкал; решта
витрат, крім паливної складової – 324,39 грн/Гкал);

тариф на транспортування теплової енергії – 113,32 грн/Гкал (без ПДВ);

тариф на постачання теплової енергії – 2,95 грн/Гкал (без ПДВ);

2) для потреб релігійних організацій (крім обсягів, що використовуються для провадження виробничо-комерційної діяльності):

тариф на теплову енергію – 1666,13 грн/Гкал (без ПДВ) (у тому числі: паливна складова – 1163,22 грн/Гкал; решта витрат, крім
паливної складової – 502,92 грн/Гкал) за такими складовими:

тариф на виробництво теплової енергії – 1550,97 грн/Гкал (без ПДВ) (у тому числі: паливна складова – 1163,22 грн/Гкал; решта
витрат, крім паливної складової – 387,75 грн/Гкал);

тариф на транспортування теплової енергії – 112,24 грн/Гкал (без ПДВ);

тариф на постачання теплової енергії – 2,92 грн/Гкал (без ПДВ);

3) для потреб інших споживачів (крім населення):

тариф на теплову енергію – 1560,28 грн/Гкал (без ПДВ) (у тому числі: паливна складова – 1123,85 грн/Гкал; решта витрат, крім
паливної складової – 436,43 грн/Гкал) за такими складовими:

тариф на виробництво теплової енергії – 1444,01 грн/Гкал (без ПДВ) (у тому числі: паливна складова – 1123,85 грн/Гкал; решта
витрат, крім паливної складової – 320,16 грн/Гкал);

тариф на транспортування теплової енергії – 113,32 грн/Гкал (без ПДВ);

тариф на постачання теплової енергії – 2,95 грн/Гкал (без ПДВ).

2. Установити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «РІВНЕТЕПЛОЕНЕРГО» структуру тарифів на теплову
енергію, її виробництво, транспортування, постачання згідно з додатками 1 – 4.

3. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах
енергетики та комунальних послуг, від 30 жовтня 2018 року  № 1293 «Про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво,
транспортування, постачання для потреб бюджетних установ, релігійних організацій та інших споживачів (крім населення)
ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «РІВНЕТЕПЛОЕНЕРГО» та внесення змін до деяких постанов НКРЕКП».

4. Ця постанова набирає чинності з 01 січня 2019 року, але не раніше дня, наступного за днем її опублікування в офіційному
друкованому виданні – газеті «Урядовий кур’єр».

 

Голова НКРЕКП                                              О.Кривенко

 

http://www.nerc.gov.ua/?id=37019


і

Структура тарифів на теплову енергію 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «РІВНЕТЕПЛОЕНЕРГО»
Беї ПДВ

№ з/п Найменування показників

Для потреб бюджетних 
установ

Для потреб Ішпит 
споживачів

Для потреб релігійних 
організацій

тис. грн на рік грн/Гкал ТНС. Грн на рік грн/Гкал тис. грн на рік грн/Гкал

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Виробнича собівартість, у т. ч.: 104559,86 1455,01 27952,64 1513,23 278,48 1616,90

1.1 прямі матеріальні витрати, у т. ч.: 88500,63 1231,55 23827,91 1289,95 240,09 1393,92
1.1.1 витрати на паливо для виробництва теплової енергії котельнями 57392,42 798,65 10416,44 563,90 20,04 116,35
1.1.2 витрати на електроенергію 6063,91 84,38 1558,74 84,38 14,54 84,38
1.1.3 собівартість теплової енергії власних ТЕЦ, ТЕС, АЕС, КГУ, у т. ч.: 24553,77 341,68 11726,63 634,83 204,34 1186,35

1.1.3.1 витрати на паливо у собівартості теплової енергії власних ТЕЦ, ТЕС, 
АЕС, КГУ 21686,84 301,79 10343,55 559,95 180,31 1046,87

1.1.4 витрати на покупну теплову енергію, у т. ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.4.1 витрати на паливо у витратах на покупну теплову енергію 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
і ,1.5 транспортування теплової енергії тепловими мережами інших 

підприємств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1,1.6 вода для технологічних потреб та водовідведення 201,38 2,80 51,77 2,80 0,48 2,80
1.1.7 матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси 289,15 4,02 74,33 4,02 0,69 4,02
1.2 прямі витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні 

заходи 8323,89 115,83 2139,67 115,83 19,95 115,83

1.3 інші прямі витрати, у т, ч,: 7250,82 100,89 1860,51 100,71 17,29 100,41
1.3.1 амортизаційні відрахування 3725,41 51,84 957,62 51,84 8,93 51,84
1.3.2 внески на регулювання 54,75 0,76 10,75 0,58 0,05 0,28
1.3.3 інші прямі витрати 3470,66 48,30 892,14 48,30 8,32 48,30
1.4 загальновиробиичі витрати, у т, ч.: 484,52 6,74 124,55 6,74 1,16 6,74

1.4.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 237,44 3,30 61,03 3,30 0,57.'' 3,30
1.4.2 інші витрати 247,09 3,44 63,51 3,44 0,59 3,44

2 Адміністративні виграти, у т. ч.: 1596,16 22,22 410,30 22,22 3,83 22,22
2.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 1259,77 17,53 323,83 17,53 3,02 17,53
2.2 інші витрати 336,39 4,68 86,47 4,68 0,81 4,68
3 Інші операційні виграти 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Фінансові виграти 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Повна собівартість 106156,02 1477,23 28362,94 1535,45 282,31 1639,12
6 Виграти на покриття втрат 4130,59 57,47 208,62 11/29 0,00 0,00
7 Розрахунковий прибуток, у т. ч.: 598,48 8,33 285,77 15,47 4,99 28,94

7.1 податок на прибуток 107,73 1,50 51,44 2,78 0,90 5,21
7.2 резервний фонд (капітал) та дивіденди 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7.3 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7.4 інше використання прибутку (прибуток у тарифах ТЕЦ, ТЕС, КГУ) 490,75 6,83 234,33 12,69 4,09-' . 23,73
8 Вартість теплової енергії за відповідними тарифами 110885,09 1543,03 28857,34 1562,21 287,30 1668,06
9 Вилучення невикористаних коштів Інвестиційної програми 

на 2015 рік -139,09 -1,93 -35,75 -1,93 -0,34 -1,93

10 Тарифи на теплову енергію, грн/Г кал 1541,10 1560,28 1666,13
10.1 Паливна складова 1100,44 1123,85 1163,22
10.2 Решта витрат, крім паливної складової 440,66 436,43 502,92
11 Паливна складова, % 71,41 72,03 69,82
12 Решта витрат, крім паливної складової, % 28,59 й 27,97 30,18
13 Обсяг реалізації теплової енергії власним споживачам, Гкал 71861,58 18472,16 172Д4
14 Рівень рентабельності, % 0,56 0,56 1,01 1,01 1,76 1,76

Д о д ат о к  1
до постанови Національної комісії, 
що здійснює державне регулювання 
у сферах енергетикишшт/ш

Директор Департаменту із регулювання
відносин у сфері теплопостачання С. Черних



Додаток 2
до постанови Національної комісії, 
що здійснює державне регулювання 
у сферах енергетики

177ГШ П т і
Структура тарифів на виробництво теплової енергії 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «РІВНЕТЕПЛОЕНЕРГО»
Без ПДВ

№ ї/п Найменування показників

Для потреб бюджетних 
установ

Для потреб інших 
споживачів

Для потреб релігійних 
організацій

тис. грн на рік грн/Гкал тис, грн на рік грн/Гкал тис. грн на рік грн/Гкал

1 2 3 4 5 б 7 8
] Виробнича собівартість, у т. ч.: 96406,60 1341,56 25856,84 1399,78 258,96 1503,45

1.1 прямі матеріальні витрати, у т. і : 86589/18 1204,95 23336,65 1263,35 235,51 1367,32
1.1.1 витрати на паливо для виробництва теплової енергії котельнями 57392,42 798,65 10416,44 563,90 20,04 116,35
1.1.2 витрати на електроенергію 4317,28 60,08 1109,77 60,08 10,35 60,08
1.1.3 собівартість теплової енергії' власних ТЕЦ, ТЕС, АЕС, КГУ, у т. ч.: 24553,77 341,68 11726,63 634,83 204,34 1186,35

1.1,3.1 витрати на паливо у собівартості теплової енергії власних ТЕЦ, ТЕС, 
АЕС, КГУ

21686,84 301,79 10343,55 559,95 180,31 1046,87

1.1.4 виграти на покупну теплову енергію, у т. ч.: 0,00 0,00 ' 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.4.1 виграти на паливо у витратах на покупну теплову, енергію 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.5 вода для технологічних потреб та водовідведення 199,52 2,78 . 51,29 2,78 0,48 2,78
1.1.6 матеріали, запасні частини та Інші матеріальні ресурси 126,49 1,76 32,52 1,76 0,30 1,76
1.2 прямі витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 5747,65 79,98 1477,44 79,98 13,78 79,98
1.3 інші прямі витрати, у т. ч.: 3625,34 50,45 928,58 50,27 8,61 49,97

1.3.1 амортизаційні відрахування 2073,33 28,85 . 532,95 28,85 4,97 28,85
1.3.2 внески на регулювання 49,40 0,69 9,38 0,51 0,04 0,21
1.3,3 інші прямі витрати 1502,61 20,91 , 386,25 20,91 3,60 20,91
1.4 загальновнробннчі витрати, у т. ч.: 444,13 6,18 і 114,17 6,18 1,06 6,18

1.4,1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 217,64 3,03 : 55,95 3,03 0,52 3,03
1.4.2 інші витрати 226,49 3,15 . 58,22 3,15 0,54 3,15

2 Адміністративні витрати, у т. ч.: 1463,08 20,36 . 376,09 20,36 3,51 20,36
2.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 1154,74 16,07 296,83 16,07 2,77 16,07
2.2 інші виграти 308,34 4,29 79,26 4,29 0,74 4,29
3 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Повна собівартість 97869,68 1361,92 26232,93 1420,14 262,47 1523,81
6 Витрати на покриття втрат 4050,44 56,36 188,02 10,18 0,00 0,00
7 Розрахунковий прибуток, у т. ч.: 598,48 8,33 285,77 15,47 4,99 28,94

7.1 податок на прибуток 107,73 1,50 51,44 2,78 0,90 5,21
7.2 резервний фонд (капітал) та дивіденди 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7.3 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7.4 Інше використання прибутку (прибуток у тарифах ТЕЦ, ТЕС, КГУ) 490,75 6,83 234,33 12,69 4,09 23,73
8 Вартість виробництва теплової енергії за відповідними тарифами 102518,60 1426,61 26706,72 1445,79 267,46 1552,75
9 Вилучення невикористаних коштів Інвестиційної програми 

на 2015 рік
-128,26 -1,78 -32,97 -1,78 -0,31 -1,78

10 Тарифи на виробництво теплової енергії, грн/Гкал 1424,83 1444,01 1550,97
10.1 Паливна складова 1100,44 1123,85 1163,22
10.2 Решта витрат, крім паливної складової 324,39 320,16 387,75
11 Паливна складова, % 77,23 77,83 75,00
12 Решта витрат, крім паливної складової, % 22,77 22,17 25,00
13 Обсяг реалізації теплової енергії власним споживачам, Гкал 71861,58 .18472,16 172,24
14 Рівень рентабельності, % 0,61 0,61 : 1,09 1,09 1,89 1,90

Директор Департаменту із регулювання
відносин у сфері теплопостачання С. Черних



Д о д а т о к  З

до постанови Національної комісії, 
що здійснює державне регулювання 
у сферах енергетики

Структура тарифів на транспортування теплової енергії 
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «РІВНЕТЕПЛОЕНЕРГО»

Без ПДВ

№ з/п Найменування показників

Для потреб бюджетних 
установ

Для потреб інших 
споживачів

Для потреб релігійних 
організацій

ТИС. Грн на рік грн/Гкал тис. грн на рік грн/Гкал тне. грн на рік грн/Гкал

] 2 3 4 5 6 7 8
1 Виробнича собівартість, у т. ч.: 7946,44 110,58 2042,65 110,58 19,04 110,58

1.1 прямі матеріальні витрати, у т. ч.: 1909,08 26,57 490,73 26,57 4,58 26,57
1.1.1 витрати на електроенергію 1746,63 24,31 448,97 24,31 4,19 24,31
1.1.2 транспортування теплової енергії тепловими мережами Інших 

підприємств
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3 вода для технологічних потреб та водовідведення 1,86 0,03 0,48 0,03 0,00 0,03
1.1.4 матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси 160,59 2,23 41,28 2,23 0,38 2,23
1.2 прямі витрати на оплату праці з відрахуваннями на 

соціальні заходи 2374,42 33,04 61035 33,04 5,69 33,04

1.3 інші прямі витрати, у т. ч.: 3623,55 50,42 931,44 50,42 8,68 50,42
1.3.1 амортизаційні відрахування 1652,08 22,99 424,67 22,99 3,96 22,99
1.3.2 внески на регулювання 5,21 0,07 1,34 0,07 0,01 0,07
1.3.3 інші прямі витрати 1966,26 27,36 505,43 27,36 4,71 27,36
1.4 загальновиробничі витрати, у т. ч.: 39,39 0,55 10,13 0,55 0,09 0,55

1.4.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 19,30 0,27 4,96 0,27 0,05 0,27
1.4.2 інші витрати 20,09 0,28 5,16 0,28 0,05 0,28

2 Адміністративні витрати, у т. ч.: 129,76 1,81 3336 1,81 031 1,81
2.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 102,42 1,43 26,33 1,43 0,25 1,43
2.2 інші витрати 27,35 0,38 7,03 0,38 0,07 0,38
3 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Повна собівартість 8076,20 11239 2076,01 11239 1935 11239
6 Витрати на покриття втрат 78,15 1,08 20,09 1,08 0,00 0,00
7 Розрахунковий прибуток, у т. ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1 податок на прибуток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7,2 резервний фонд (капітал) та дивіденди 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7,3 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7.4 інше використання прибутку 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8 Вартість транспортування теплової енергії за відповідним 

тарифом 8154,35 113,47 2096,10 113,47 1935 112,39

9 Вилучення невикористаних коштів Інвестиційної програми 
на 2015 рік -10,56 -0,15 -2,71 -0,15 -0,03 -0,15

10 Тарифи на транспортування теплової енергії, грн/Гкал 11332 11332 112,24
11 Корисний відпуск теплової енергії з мереж л іцензіата, Гкал, 

у т. ч.: 71861,58 18472,16 172,24

11.1 теплової енергії інших власників 0,00 0,00 0,00
11.2 теплової енергії власним споживачам 71861,58 18472,16 172,24
12 Рівень рентабельності, % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Директор Департаменту із регулювання
відносин у сфері теплопостачання С. Черних



Додаток 4 
до постанови Національної комісії, 
що здійснює державне регулювання 
у сферах енергетики

Структура тарифів на постачання теплової енергії 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «РІВНЕТЕПЛОЕНЕРГО»

Без ПДВ

№з/п Найменування показників

Для потреб бюджетних 
установ

Для потреб інших 
; споживачів

Для потреб релігійних 
організацій

тис. грн н а  р ік грн/Гкал
тис.‘ грн на 

р ік
грн/Гкал тис. грн н а  рік грн/Гкал

1 2 3 4 / 5 6 7 8

і Виробнича собівартість, у т. ч.: 206,82 2,87 53,16 2,87 0,48 2,87

1.1 прямі матеріальні витрати 2,07 0,03 0,53 0,03 0,00 0,03
1.2 прямі витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 201,82 2,81 51,88 2,81 0,48 2,81
1.3 інші прямі витрати, у т. ч.: 1,93 0,02 0,49 0,02 0,00 0,02

1.3.1 амортизаційні відрахування 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.3.2 внески на регулювання 0,14 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00
1.3.3 інші прямі витрати 1,79 0,02 0,46 0,02 0,00 0,02

1.4 загальновиробничі витрати, у т. ч.: 1,00 0,01 0,26 0,01 0,00 0,01
1.4.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 0,49 0,01 0,13 0,01 0,00 0,01
1.4.2 інші витрати 0,51 0,01 0,13 0,01 0,00 0,01

г Адміністративні витрати, у т. ч.: 3,32 0,05 0,85 0,05 0,01 0,05
2 1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 2,62 0,04 0,67 0,04 0,01 0,04
2.2 інші витрати 0,70 0,01 0,18 0,01 0,00 0,01

3 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Повна собівартість 210,14 2,92 54,01 2,92 0,49 2,92

6 Витрати на покриття втрат 2,00 0,03 0,51 0,03 0,00 0,00

7 Розрахунковий прибуток, у т. ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7.1 податок на прибуток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7.2 резервний фонд (капітал) та дивіденди 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
73 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7.4 інше використання прибутку 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Вартість постачання теплової енергії за відповідним тарифом 212,14 2,95 54,52 2,95 0,49 2,92

9 Вилучення невикористаних коштів Інвестиційної програми на 2015 рік -0,27 0,00 40,07 0,00 0,00 0,00

10 Тарифи на постачання теплової енергії, грн/Гкал 2,95 2,95 2,92

11 Обсяг реалізації' теплової енергії власним споживачам, Гкал 71861,58 18472,16 172,24

12 Рівень рентабельності, % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Директор Департаменту із регулювання 
відносин у сфері теплопостачання С. Черних


